[image: image1.png]

2
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.06.2024

	№
	267-П

	г. Киров

О внесении изменения в постановление Правительства Кировской области от 21.09.2021 № 497-П «О региональном государственном надзоре в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций»

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в раздел 3 «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» Положения
о региональном государственном надзоре в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 21.09.2021 № 497-П
«О региональном государственном надзоре в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций», дополнив пункт 3.13 абзацем следующего содержания:

«В случае если при проведении профилактического визита установлено, что объекты надзора представляют явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям
или такой вред (ущерб) причинен, должностное лицо надзорного органа незамедлительно направляет информацию об этом руководителю надзорного органа для принятия решения о проведении контрольных (надзорных) мероприятий».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    А.Н. Лучинин
[image: image1.png]